
Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 
                                    Olomoucká 2098/76, 785 01 Šternberk 
tel.: 585 012 851, 721 230 580 e-mail: reditelstvi@zspraktickastbk.cz  IČO: 61989789 

__________________________________________________________________________________ 
   

KRITÉRIA PRO ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. ROČNÍKU ZŠ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

pracoviště: Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 

 

Zápisy k povinné školní docházce se konají dle § 36 ods.4 školského zákona v období  

od 1.dubna do 30.dubna 2024.  

Zápis na naší škole proběhne prezenčně dne 8. 4. 2025.  

Ve školním roce 2025/2026 budou přijaty děti do max. dvou tříd. 

Děti budou přijímány v následujícím pořadí (kritéria jsou seřazena dle důležitosti při 

posuzování žádosti): 

1. přítomnost sourozence ve vyšších ročnících této školy 
2. dítě po odkladu školní docházky – v loňském školním roce byl povolen odklad školní 

docházky o jeden rok 
3. splňující kritéria k zařazení do školy zřízené dle §16 školského zákona, doporučující 

posouzení SPC k zařazení žáka k plnění školní docházky 

 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí je vydáno do 30 dnů od zápisu. Seznam identifikačních čísel 

přijatých a nepřijatých dětí bude zveřejněn na webových stránkách školy a na úřední desce  

po ukončení správního řízení. 

V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující daná kritéria k přijetí, 

protože by došlo k překročené kapacity, bude provedeno losování.   

K losování dojde mezi všemi žádostmi, které splňují uvedená kritéria. Losovat se budou 

registrační čísla, která budou přidělena dětem při zápisu do ZŠ. Losování proběhne za účasti 

zástupců rodičů žáků, zástupců Školské rady školy a za přítomnosti notáře.  

 

 

 

                                                                   Mgr. Radka Urbanová Kovaříková            

                                                                                      ředitelka školy           


		2025-03-04T18:48:17+0100
	Mgr. Radka Urbanová Kovaříková




